
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

1 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2016 403 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE TECNICO 

 
X ORIGINALE 

 COPIA 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

NUMERO 403  DEL REGISTRO            DATA DI ADOZIONE     03/10/2016 

 

OGGETTO:        LIQUIDAZIONE CANONE ASSISTENZA SOFTWARE PAGHE  – 

II° SEMESTRE 2016 

 

 
 
 
 
 
 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

2 

IL DIRETTORE TECNICO 
 

Premesso che la Società Teamservice con sede a Vasto in Via Maddalena, 63/C fornisce al consorzio 

il software per la gestione delle buste paga dei dipendenti e degli adempimenti correlati; 

 

Dato atto che annualmente deve essere rinnovato il contratto di manutenzione e aggiornamento del 

software che assicura e garantisce la piena operatività, assistenza e aggiornamento dei pacchetti in 

licenza d’uso; 

 

Dato atto che ricorre, in questo caso, il presupposto per l’affidamento diretto del servizio in oggetto ai 

sensi dell’Art.36 del D.lgs.50/2016 trattandosi di importo economico al di sotto della soglia dei 

40.000,00 EURO; 

 

Premesso che le attività indicate sono disciplinate anche dal regolamento per lavori, servizi e forniture 

in economia approvato con verbale del C.d.A. n°05 del 27/04/2007; 

 

Ravvisato che anche per l’anno 2016 il contratto di manutenzione prevede un importo complessivo 

annuo di € 2.469,00 oltre IVA per i seguenti servizi: 

 Certificazione unica azienda 

 Emens mensilizzazione flussi Inps 

 Kit gestione paghe aziendale 

 Collaboratori coord. Continuativi 

 Cert. Compensi lav. Dipend. laser 

 Mod. cedolino paghe laser 

 Paghe e stipendi, mal/mat/inf/isp 

 Setif (bonifici bancari telematici) 

 Collegamento rilevazione presenze (RP/GARP)  

 Kit base fiscale (F24 avanzato, PDF, Advanced print) 

 770 fiscolaser  

 Dichiarazione redditi 770 (unico PF, SP, SC) 

 770 dichiarazione telematica + supporto magnetico 

 

Richiamato il contratto di assistenza e aggiornamento a firma del commissario straordinario, Avv. Lidia 

Flocco, stipulato in data 28/01/2016, per la manutenzione e assistenza software paghe anno 2016; 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

3 

Visto il conseguente ordine trasmesso dal Consorzio alla Teamservice di Vasto n°1696 del 

22/01/2016 per il servizio in oggetto; 

 

Considerato che con determina del direttore tecnico n°244 del 24/06/2016 è stato liquidato alla ditta 

Teamservice l’importo in acconto pari ad € 1.234,50 relativo al I° semestre 2016; 

 

Acquisita la fattura elettronica n°17 del 01/07/2016 di € 1.234,50 oltre IVA pervenuta dalla suddetta 

società per il II° semestre 2016; 

 

Preso atto del DURC, emesso in data 21/07/2016, con il quale si attesta la regolarità contributiva della 

società Teamservice Srl, della regolarità del servizio espletato e dovendo provvedere alla liquidazione 

della fattura mediante bonifico bancario; 

 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed 

integrazioni, il fornitore ha trasmesso il documento relativo alla tracciabilità finanziaria e che per le 

forniture in oggetto la stazione appaltante ha richiesto all’autorità di vigilanza ANAC il rilascio del CIG 

in modalità semplificata (SMART CIG) trattandosi di servizio di importo inferiore ai 40.000,00 euro, 

ottenendo il seguente CIG ZAA181DEF2; 

 

Viste le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art. 1, 

comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) il quale stabilisce 

che le pubbliche amministrazioni/consorzi di comuni acquirenti di beni e servizi, sebbene non 

rivestano la qualità di soggetto passivo dell’ I.V.A., devono versare direttamente all’erario l’imposta sul 

valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori, secondo le modalità e i termini fissati con 

decreto del Ministro dell’Economia e delle finanze, del 23/01/2015, nel quale viene precisato che il 

meccanismo della scissione dei pagamenti si applica alle operazioni fatturate a partire dal I° gennaio 

2015; 

 

Considerato che la fattura di che trattasi rientra tra quelle soggette alle disposizioni in materia di 

scissione dei pagamenti, si procederà pertanto con la liquidazione in favore del soggetto creditore, 

dell’importo imponibile della fattura, mentre la somma relativa all’ I.V.A. verrà versata all’Erario 

secondo le modalità ed i termini fissati dal decreto sopra richiamato;  

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., lo Statuto del Consorzio e le attribuzioni e competenze del 

sottoscritto direttore tecnico, giusta delibera del Commissario Straordinario n°42 del 06/06/2016; 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

4 

 

Preso atto dei pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

 parere di regolarità tecnica: favorevole del Direttore Tecnico del consorzio Ing. Luigi 

Sammartino; 

 parere di regolarità contabile: favorevole dell’Ufficio contabilità: Dott.ssa Daniza Pomponio; 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente trascritto come parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

- di disporre la liquidazione di seguito riportata: 

CREDITORE TEAMSERVICE 

SEDE VASTO 

INDIRIZZO VIA MADDALENA, 63/C 

C.F./P.I. 01891670695 

N° CIG ZAA181DEF2 

IMPONIBILE € 1.234,50 

IBAN IT84V0605077910CC0700080087 

 

- di dare mandato al responsabile dell’area economico-finanziaria del consorzio, dott.ssa 

Daniza Pomponio, di predisporre ordinativo di pagamento inserendolo nel sistema Home 

Banking della Banca di Credito Cooperativo della Valle del Trigno – Filiale di Cupello per il 

successivo inoltro da parte del funzionario del consorzio avente opportuna autorizzazione 

dispositiva sul conto corrente; 

- di dare mandato al responsabile dell’area economico-finanziaria di imputare la spesa 

sull’apposita voce di bilancio “Assistenza software”; 

 di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio trasparenza del consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013 e di 

disporre che il presente provvedimento sia reso noto mediante la pubblicazione sull'Albo 

Pretorio e sul sito istituzionale del Consorzio C.I.V.E.T.A. 

 di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli 

obblighi di trasparenza del D.Lgs. 33/2013. 

 
IL DIRETTORE TECNICO 

F.to Ing. Luigi Sammartino 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

5 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA e AMMINISTRATIVA 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa. 
 
Dalla sede consortile lì 03/10/2016 
 

IL DIRETTORE TECNICO 
F.to Ing. Luigi Sammartino 

 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura di bilancio della spesa 
per l’esecutività della presente determinazione. 
 
Dalla sede consortile lì 03/10/2016 

 
UFFICIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio informatico inserito nel sito istituzionale consortile 
www.civeta.it 
 
Dalla sede consortile, lì 03/10/2016 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 
 

 

http://www.civeta.it/

